
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04 апреля 2023 года № 19 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения  «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 

2023-2025 годы» 
 

           В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2023-2025 годы» в соответствие с решением Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения от 04.04.2023 № 108 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Администрация Тогодского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
        1. Внести в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2023-2025 
годы»,  утвержденную  постановлением от 26.10.2022 № 61 «Об утверждении муниципальной  программы Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2023-2025 годы»» следующие изменения: 
  1.1. Изложить раздел 5,  цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции: 
 
        5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 

 
1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  

 
 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 119 
 пятница, 
 21 апреля 
 2023 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 
Значения целевого показателя по годам 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

1. Цель 1: Повышение уровня благоустройства, обеспечение комфортных условий проживания жителей населенных пунктов, в том числе улучшение внеш-

него облика населенных пунктов 

1.1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 

1.1.1. Уровень освещенности территории населенных пунктов поселения(%) 80 85 90 
1.2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения 
1.2.1. Степень организации санитарной очистки  территории кладбищ(%) 70 80 85 
1.2.2. Улучшение состояния  гражданских захоронений (ед.) 1 0 0 
1.3. Задача 3.Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
1.3.1. Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов с территории населенных пунктов поселения(%) 
90 75 80 

1.3.2. Площадь обкашиваемых в летнее время территорий в населенных пунктах 
(га) 

6,0 7,0 8,0 

1.3.3. Количество проведенных собраний по информированию населения о нормах 
и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного складиро-
вания мусора (ед.) 

5 7 10 

1.3.4. Количество проверок в рамках муниципального контроля, (ед.) 6 8 10 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реа
лиз
а-

ции 

Показатель 
(Целевой номер 
целевого пока-
зателя из пас-

порта  про-
граммы) 

Источ-
ник 

финанси
ро- 

вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 

1.1 Оплата электроэнергии для уличного осве-
щения Администрация поселе-

ния 2023-2025 г. 1.1.1. Бюджет поселе-
ния 170,00000 180,00000 190,00000 



2 

 
2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04 апреля 2023 года № 20 
 

д. Тогодь 
 

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Тогодского сельского поселения в весенне-летний  
период 2023 года   

 
        В соответствии Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях заблаговременной подготовки к пожароопасному периоду 2023 года на территории  Тогодского сельского поселения, 
Администрация  Тогодского сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1.Утвердить План мероприятий по защите от пожаров населенных пунктов и объектов экономики Тогодского сельского поселения на 2023 год согласно приложению. 
          2.Провести проверку систем оповещения населения и определить место эвакуации в случае возникновения ЧС. 
          3. Организовать наблюдение за пожарной обстановкой на территории населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесным массивам. 
          4.Запретить проведение сжигания травы  на сельскохозяйственных угодьях и территориях, граничащих с лесными участками, в населенных пунктах, за исключением 
мест, определенных Администрацией Тогодского сельского поселения. 
           5.Рекомендовать руководителям учреждений и   организаций, расположенных на территории Тогодского сельского поселения: 
- провести ревизию имеющихся средств пожаротушения; 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

1.2 Обслуживание светильников уличного 
освещения Администрация поселе-

ния 2023-2025 г. 1.1.1. Бюджет поселения 100,00000 110,00000 120,00000 
2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения 
2.1 Уборка мусора и обкашивание территории 

гражданских захоронений Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.2.1. Бюджет поселения 20,00000 20,00000 25,00000 

2.2 Оказание содействия ТОС № 3 по огражде-
нию гражданского кладбища в д. Каменка Администрация поселе-

ния 2023 г. 1.2.2. Бюджет поселения 
  

Областной бюджет 
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Областной бюджет 
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Областной бюджет 

65,00000 
  
  
  

0,00000 
  
  

  
  

0,00000 
  
  
  

0,00000 

0,00000 
  
  
  

0,00000 

3. Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
3.1 Покупка контейнеров для мусора Администрация поселе-

ния 2023-2025 г. 1.3.1. Бюджет поселе-
ния 15,00000 15,00000 15,00000 

3.2 Обкашивание территории населенных 
пунктов в летнее время Администрация поселе-

ния 2023-2025 г.  1.3.2. Бюджет поселе-
ния 30,00000 35,00000 40,00000 

3.3 
  
  
  
  

. 

Приобретение расходных материалов для 
обеспечения 
мероприятий по благоустройству 
(перчатки рабочие, мешки 
для мусора, эмаль, леска для триммера, 
ГСМ, масло) 
  
  
 для мусо 
  

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.3.1. 

1.3.2. Бюджет поселе-
ния 20,00000 25,00000   30,00000 

3.4 Ликвидация несанкционированных свалок Администрация 
поселения 2023-2025 г. 1.3.1. Бюджет поселе-

ния 15,00000 20,00000 20,00000 
3.5 Свод сухих и аварийных деревьев Администрация 

поселения 2024-2025 г. 1.3.1. Бюджет поселе-
ния 0,00000 20,00000 20,00000 

3.6 Информирование населения о нормах и 
правилах обращения с бытовыми отходами, 
местах временного складирования мусора 

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г.  1.3.3. Без финансиро-

вания - - - 

3.7 Контроль за соблюдением Правил благоуст-
ройства и санитарного содержания террито-
рии поселения 

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.3.4. Без финансиро-

вания - - - 

3.8 Организация мероприятий за счет  средств 
межбюджетных трансфертов  по локализа-
ции и уничтожению борщевика Сосновско-
го на землях сельскохозяйственного назна-
чения и на землях населенных пунктов 

Администрация поселе-
ния 2023 г. 1.3.1. Бюджет района 52,50000 

  0,00000 
  0,00000 

  

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



3 

- обеспечить выполнение полного комплекса мер пожарной безопасности на подведомственных территориях; 
- проводить cкашивание  травы и ее уборку, уборку легко воспламеняющихся предметов на подведомственной территории. 
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

 
 
 

Утверждён  
Постановлением Администрации 
Тогодского сельского поселения  

от 04.04.2023 г. № 20 
ПЛАН 

мероприятий об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Тогодского сельского поселения в 
 весенне-летний период 2023 года   

 
 

 
 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

№ п/
п Проводимые действия Ответственный исполнитель Срок выполнения 

1 2 3 4 

1. Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к весенне-летнему пожароопасно-
му периоду 2023 года Администрация Тогодского сель-

ского поселения До 10.04.2023 г 

2. Проверка готовности сил и средств поселения к действиям в пожароопасный период Администрация Тогодского сель-
ского поселения До 05.04.2023 г 

3. Организовать на собраниях с населением работу по изучению правил пожарной безо-
пасности и действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,  распро-
странение памяток и листовок о мерах пожарной безопасности (населённые пункты, 
библиотеки,сельские клубы) 

Администрация Тогодского сель-
ского поселения, 
 

В течение пожароопасного 
периода 

4. Организация и участие в проведении совместных рейдов по населенным пунктам 
Тогодского сельского поселения по выявлению нарушений требований ПБ (очистка 
территорий от сухой травы, мусора, наличие указателей пожарных водоемов, подъез-
дов к ним и др. превентивные мероприятия) 

Администрация Тогодского сель-
ского поселения До  01.05.2023 

5. Обеспечение готовности технических средств оповещения для информирования 
населения на случай возникновения пожароопасной ситуации Администрация Тогодского сель-

ского поселения До 10.04.2023 г 
6. Обеспечение надлежащего технического содержания дорог, проездов и подъездов к 

зданиям, сооружениям, строениям, наружным искусственным водоемам, являющими-
ся источником наружного противопожарного водоснабжения. 

Администрация ского сельского 
поселения До 05.04.2023 г 

7. Распространение памяток, листовок и буклетов по тематике «Правила пожарной 
безопасности», «Ответственность за нарушение требований ПБ в лесах и н.п.» Администрация Тогодского сель-

ского поселения, 
Аполецкое лесничество 

В течение пожароопасного 
периода 

8. Проведение комплекса инженерно-технических мероприятий по защите населенных 
пунктов от пожаров (устройство минерализованных полос, пожарных пирсов, проезда 
к ним и указателей) 

Администрация Тогодского сель-
ского поселения До 10.04.2023 г 

9. Организовать взаимодействие администрации поселения с ЕДДС Холмского муници-
пального района (ГО) на предмет своевременного обмена информацией о пожарной 
обстановке в лесах и на территории населенных пунктов поселения. 

Администрация Тогодского сель-
ского поселения В течение пожароопасного 

периода 
10. Уточнить пункты временного размещения для проведения эвакуации населения из 

населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных и других ланд-
шафтных (природных) пожаров. 

Администрация Тогодского сель-
ского поселения До 05.04.2023 г. 

   11. Организовать ремонт неисправных противопожарных водоисточников в населенных 
пунктах, а также оборудование пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоёмам Администрация Тогодского сельского 

поселения  До 10.05.2023 г. 

   12. Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов, к которым примыкают 
лесные массивы и торфяники на границах населенных пунктов, вырубке сухостоя и 
созданию противопожарных минерализованных полос на границе лесных массивов  Глава поселения  До 15.05.2023 г. 

   13. Определить порядок оповещения жителей населенных пунктов о пожаре, прибытия и 
действий на пожаре  Глава поселения, зам. главы админист-

рации  До  15.04.2023 г. 

   14. При угрозе распространения лесного пожара организовать круглосуточное дежурство 
(патрулирование) населения в населенных пунктах 
  

Администрация Тогодского сельского 
поселения До 30.05.2023 г. 

  15. Уточнить в организациях наличие инженерной и другой специальной техники, которую 
можно привлекать к тушению лесных пожаров 
  

 Администрация Тогодского сельского 
поселения До 20.04.2023 г. 

   16. 
Организовать проведение противопожарных инструктажей с нанимателями, арендатора-
ми и собственниками жилых помещений, собраний с жильцами жилых домов, распро-
странение памяток о мерах пожарной безопасности в жилье, лесу и действиях в случае 
угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты 
  

 Глава поселения 
Специалисты администрации До 01.05.2023 г. 

   17. 
Организовать при установлении сложной обстановки с лесными пожарами в соответст-
вии с законодательством ввод на соответствующих территориях особого противопожар-
ного режима и дополнительных требований к пожарной безопасности для населения и 
организаций 

 Глава поселения  По мере необходимости 



4 

 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Холмский район 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 04.04.2023    № 108 

 
д. Тогодь 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
 
 
 
 

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского 

сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 
1.1. Приложения 4,5,6 к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» изложить в прилагаемой редакции. 
 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный     вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Тогодского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «О  бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»  

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 346 01       2720,20000 1778,87100 1750,01000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

346 01 02     681,00000 553,00000 559,00000 

Непрограммные направления 346 01 02 90 0 00 00000   681,00000 553,00000 559,00000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных орга-
нов исполнительной власти поселения, не отнесенных 
к муниципальным программам 

346 01 02 9100000000   681,00000 553,00000 559,00000 

Глава муниципального образования 346 01 02 91 1 00 00000   681,00000 553,00000 559,00000 
Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 02 91 1 00 01000   681,00000 553,00000 559,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 02 91 1 00 01000 120 681,00000 553,00000 559,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

346 01 04     1848,60000 1207,87100 1173,01000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Информатизация Администрации Тогод-
ского сельского поселения на 2023-2025 годы» 346 01 04 09 0  00 00000   66,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 

346 01 04 09 0  01 00000   13,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 01 04 09 0 01 99990   13,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 13,00000 



5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Развитие информационно-коммуникационной инфра-
структуры Администрации Тогодского сельского 
поселения 

346 01 04 09 0 02 00000   53,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 01 04 09 0 02 99990   53,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 09 0 02 99990 240 53,20000 88,20000 53,20000 

Непрограммные направления 346 01 04 90 0 00 00000   1782,40000 1106,67100 1106,81000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных орга-
нов исполнительной власти поселения, не отнесенных 
к муниципальным программам 

346 01 04 91 0 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выполнение функций аппарата муници-
пальных органов 346 01 04 91 9 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов 346 01 04 91 9 00 01000   1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 91 9 00 01000 120 1067,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 91 9 00 01000 240 582,50000 450,20000 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 01 04 91 9 00 01000 850 27,00000 25,00000 25,00000 

Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источни-
ком финансового обеспечения которых является суб-
венции 

346 01 04 98 1 00 00000   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штат-
ных единиц, осуществляющих  переданные отдельные 
государственные полномочия области 346 01 04 98 1 00 70280   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 01 04 98 1 00 70280 120 51,80000 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 04 98 1 00 70280 240 53,70000 53,70000 53,70000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 346 01 06     19,40200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 346 01 06 90 0 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 01 06 97 4 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по внешнему муниципальному финансовому контро-
лю 

346 01 06 97 4 00 93020   19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 01 06 97 4 00 93020 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 346 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 346 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государст-
венной (муниципальной) власти 346 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 346 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 346 01 13     169,19800 16,00000 16,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Противодействие коррупции в Тогодском 
сельском поселении на 2023-2025 годы» 346 01 13 06 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 346 01 13 06 0 03 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 346 01 13 06 0 03 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 06 0 03 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 346 01 13 90 0 00 00000   159,19800 6,00000 6,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения 346 01 13 92 0 00 00000   149,00000 6,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций, связанных с обще-
государственным управлением 346 01 13 92 0 00 23800   119,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23800 240 119,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов старостам 346 01 13 92 0 00 23801   30,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 01 13 92 0 00 23801 240 30,00000 0,00000 0,00000 



6 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 01 13 97 4 00 00000   10,19800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части переданных полно-
мочий по решению вопросов местного значения, в  
соответствии с заключенными соглашениями 346 01 13 97 4 00 93010   10,19800 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 346 02       115,05000 120,22000 124,46000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
346 02 03     115,05000 120,22000 124,46000 

Непрограммные направления 346 02 03 90 0 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 

Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субвенции 346 02 03 98 1 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 

Осуществление первичного воинского учёта на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 02 03 98 1 00 51180   95,50000 120,22000 124,46000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 02 03 98 1 00 51180 120 95,50000 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 02 03 98 1 00 51180 240 19,55000 24,72000 28,96000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 346 03       25,00000 28,00000 28,00000 

Защита населения и территории от черезвучайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 346 03 10     25,00000 28,00000 28,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории  Тогодского  сельского поселения на 2022 
– 2025 годы» 346 03 10 05 0 00 00000   25,00000 28,00000 28,00000 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на 
территории  Тогодского  сельского поселения 346 03 10 05 0 01 00000   18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 346 03 10 05 0 01 99990   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 01 99990 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы Тогодско-
го сельского поселения 346 03 10 05 0 02 00000   7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения   346 03 10 05 0 02 99990   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 03 10 05 0 02 99990 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная экономика 346 04       933,59000 710,07000 737,95000 

Сельское хозяйство и рыболовство 346 04 05     5,10000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 346 04 05 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 04 05 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями 346 04 05 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 



7 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Иные межбюджетные трансферты 346 04 05 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 04 09     928,49000 710,07000 737,95000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Автомобильные дороги и дорожная дея-
тельность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы» 

346 04 09 02 0 00 00000   928,49000 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего поль-
зования приведенных в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному 
состоянию и условиями безопасности движения 

346 04 09 02 0 01 00000   928,49000 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 04 09 02 0 01 99990   378,49000 343,07000 370,95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 99990 240 378,49000 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении  на 2023 - 2025 годы»  бюджета посе-
ления за счет  субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

346 04 09 02 0 01 71520   522,00000 348,00000 348,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 71520 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные 
дороги и дорожная деятельность в Тогодском сель-
ском поселении  на 2023 - 2025 годы»  бюджета посе-
ления за счет софинансирования расходов бюджета 
поселения финансируемых за счет  субсидий бюдже-
там городских и сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

346 04 09 02 0 01 S1520   28,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 04 09 02 0 01 S1520 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 346 05       497,50000 435,00000 470,00000 
Благоустройство 346 05 03     497,50000 435,00000 470,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Благоустройство территории  Тогодского 
сельского поселения на 2023-2025 годы» 

346 05 03 07 0 00 00000   487,50000 425,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения на 
территории населенных пунктов 346 05 03 07 0 01 00000   270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 01 99990   270,00000 290,00000 310,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 01 99990 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 346 05 03 07 0 02 00000   85,00000 20,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия ТОС № 
3 по ограждению гражданского кладбища в д. Каменка 

346 05 03 07 0 02 S2090   65,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 07 0 02 S2090 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 02 99990   20,00000 20,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 02 99990 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 346 05 03 07 0 03 00000   132,50000 115,00000 125,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023- 2025 годы» за счет средств предос-
тавления межбюджетных трансфертов на организацию 
мероприятий по локализации и уничтожению борще-
вика Сосновского на землях сельскохозяйственного 
назначения и на землях населенных пунктов 

346 05 03 

07 0 03 93040 

  

52,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

346 05 03 07 0 03 93040 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  346 05 03 07 0 03 99990   80,00000 115,00000 125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 07 0 03 99990 240 80,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения «Комплексное развитие сельских террито-
рий Тогодского сельского поселения до 2025 года» 

346 05 03 10 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях 346 05 03 10 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  346 05 03 10 0 01 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 05 03 10 0 01 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Образование 346 07       6,10000 1,00000 1,00000 
Молодёжная политика  346 07 07     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 346 07 07 90 0 00 00000   6,10000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 346 07 07 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 



8 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 346 07 07 92 0 00 23520   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 07 07 92 0 00 23520 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 07 07 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

346 07 07 97 4 00 93030   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 07 07 97 4 00 93030 540 5,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 346 08       16,30000 12,60000 13,20000 

Культура 346 08 01     16,30000 12,60000 13,20000 

Муниципальная программа Тогодского сельского 
поселения«Развитие культуры на территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2022-2025 годы» 346 08 01 08 0 00 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 346 08 01 08 0 02 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  346 08 01 08 0 02 99990   11,20000 12,60000 13,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 08 01 08 0 02 99990 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 08 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществлении переданных полномочий 
по обеспечению мероприятий в сфере культуры 346 08 01 97 4 00 93050   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 08 01 97 4 00 93050 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Социальная политика 346 10       434,40000 332,25000 332,00000 

Пенсионное обеспечение 346 10 01     434,40000 332,25000 332,00000 

Непрограммные направления 346 10 01 90 0 00 00000   434,40000 332,25000 332,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения  346 10 01 92 0 00 00000   434,40000 332,25000 332,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуще-
ствляющих полномочия депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должно-
стного лица и лицам, замещавшим должности муници-
пальной службы 

346 10 01 92 0 00 23820   434,40000 332,25000 332,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 346 10 01 92 0 00 23820 310 434,40000 332,25000 332,00000 

Физическая культура и спорт 346 11       6,10000 1,00000 1,00000 

Физическая культура  346 11 01     6,10000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 
программам Тогодского сельского поселения  346 11 01 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Развитие физкультуры и спорта Администрации То-
годского сельского поселения 346 11 01 92 0 00 23830   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 346 11 01 92 0 00 23830 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 346 11 01 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений 346 11 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципально-
го района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения, в соответствии 
с заключенными соглашениями 

346 11 01 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 346 11 01 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы 346         0,00000 90,57900 163,79000 
Итого:           4754,24000 3509,59000 3621,41000 



9 

 
 
 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Администрации Тогодского сельского 
поселения и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Тогодского  сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «О  бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01       2720,20000 1778,87100 1750,01000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     681,00000 553,00000 559,00000 

Непрограммные направления 01 02 90 0 00 00000   681,00000 553,00000 559,00000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти поселения, не отнесенных к 
муниципальным программам 

01 02 9100000000   681,00000 553,00000 559,00000 

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000   681,00000 553,00000 559,00000 
Расходы на обеспечение функций муниципальных орга-
нов 01 02 91 1 00 01000   681,00000 553,00000 559,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 681,00000 553,00000 559,00000 

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     1848,60000 1207,87100 1173,01000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Информатизация Администрации Тогодского сель-
ского поселения на 2023-2025 годы» 

01 04 09 0  00 00000   66,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных ресурсов 
Администрации Тогодского сельского поселения для 
организаций и  граждан 

01 04 09 0  01 00000   13,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  01 04 09 0 01 99990   13,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 0 01 99990 240 13,00000 13,00000 13,00000 

Развитие информационно-коммуникационной инфра-
структуры Администрации Тогодского сельского поселе-
ния 

01 04 09 0 02 00000   53,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  01 04 09 0 02 99990   53,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 0 02 99990 240 53,20000 88,20000 53,20000 

Непрограммные направления 01 04 90 0 00 00000   1782,40000 1106,67100 1106,81000 
Расход на обеспечение деятельности отдельных органов 
исполнительной власти поселения, не отнесенных к 
муниципальным программам 

01 04 91 0 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выполнение функций аппарата муниципаль-
ных органов 01 04 91 9 00 00000   1671,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на обеспечение функций муниципальных орга-
нов 01 04 91 9 00 01000   1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 91 9 00 01000 120 1067,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 9 00 01000 240 582,50000 450,20000 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 9 00 01000 850 27,00000 25,00000 25,00000 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответст-
вующих полномочий Российской Федерации, источником 
финансового обеспечения которых является субвенции 

01 04 98 1 00 00000   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих  переданные отдельные госу-
дарственные полномочия области 

01 04 98 1 00 70280   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 98 1 00 70280 120 51,80000 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 98 1 00 70280 240 53,70000 53,70000 53,70000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     19,40200 0,00000 0,00000 

Непрограммные направления 01 06 90 0 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 01 06 97 4 00 00000   19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
внешнему муниципальному финансовому контролю 01 06 97 4 00 93020   19,40200 0,00000 0,00000 



10 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 97 4 00 93020 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 01 11     2,00000 2,00000 2,00000 
Непрограммные направления 01 11 90 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 01 11 92 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государствен-
ной (муниципальной) власти 01 11 92 0 00 23780   2,00000 2,00000 2,00000 

Резервные средства 01 11 92 0 00 23780 870 2,00000 2,00000 2,00000 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     169,19800 16,00000 16,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Противодействие коррупции в Тогодском сельском 
поселении на 2023-2025 годы» 01 13 06 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом введе-
ния антикоррупционных мер 01 13 06 0 03 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 01 13 06 0 03 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 06 0 03 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 01 13 90 0 00 00000   159,19800 6,00000 6,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения 01 13 92 0 00 00000   149,00000 6,00000 6,00000 

Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 01 13 92 0 00 23800   119,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23800 240 119,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов старостам 01 13 92 0 00 23801   30,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 92 0 00 23801 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 01 13 97 4 00 00000   10,19800 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения, в  соответствии 
с заключенными соглашениями 

01 13 97 4 00 93010   10,19800 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02       115,05000 120,22000 124,46000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     115,05000 120,22000 124,46000 
Непрограммные направления 02 03 90 0 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 
Расходы бюджета поселения, источником финансового 
обеспечения которых является  субвенции 02 03 98 1 00 00000   115,05000 120,22000 124,46000 

Осуществление первичного воинского учёта на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 98 1 00 51180   95,50000 120,22000 124,46000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 98 1 00 51180 120 95,50000 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 98 1 00 51180 240 19,55000 24,72000 28,96000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       25,00000 28,00000 28,00000 

Защита населения и территории от черезвучайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

03 10     25,00000 28,00000 28,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Обеспечение пожарной безопасности на территории  
Тогодского  сельского поселения на 2022 – 2025 годы» 03 10 05 0 00 00000   25,00000 28,00000 28,00000 

Создание системы организационных и практических 
мер     по предупреждению и тушению пожаров на терри-
тории  Тогодского  сельского поселения 03 10 05 0 01 00000   18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения 03 10 05 0 01 99990   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 01 99990 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы Тогодского 
сельского поселения 03 10 05 0 02 00000   7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения   03 10 05 0 02 99990   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 05 0 02 99990 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная экономика 04       933,59000 710,07000 737,95000 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5,10000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления 04 05 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 



11 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 04 05 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

04 05 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     928,49000 710,07000 737,95000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Автомобильные дороги и дорожная деятельность в 
Тогодском сельском поселении  на 2023 - 2025 годы» 

04 09 02 0 00 00000   928,49000 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользо-
вания приведенных в соответствии с нормативными 
требованиями к транспортно-эксплуатационному состоя-
нию и условиями безопасности движения 

04 09 02 0 01 00000   928,49000 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  04 09 02 0 01 99990   378,49000 343,07000 370,95000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 99990 240 378,49000 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселе-
нии  на 2023 - 2025 годы»  бюджета поселения за счет  
субсидий бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

04 09 02 0 01 71520   522,00000 348,00000 348,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 71520 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения «Автомобильные дороги 
и дорожная деятельность в Тогодском сельском поселе-
нии  на 2023 - 2025 годы»  бюджета поселения за счет 
софинансирования расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет  субсидий бюджетам городских и сель-
ских поселений на формирование муниципальных дорож-
ных фондов 

04 09 02 0 01 S1520   28,00000 19,00000 19,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 0 01 S1520 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       497,50000 435,00000 470,00000 
Благоустройство 05 03     497,50000 435,00000 470,00000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023-2025 годы» 

05 03 07 0 00 00000   487,50000 425,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения на терри-
тории населенных пунктов 05 03 07 0 01 00000   270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  05 03 07 0 01 99990   270,00000 290,00000 310,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 99990 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 07 0 02 00000   85,00000 20,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия ТОС № 3 
по ограждению гражданского кладбища в д.Каменка 05 03 07002S2090   65,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07002S2090 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  05 03 07 0 02 99990   20,00000 20,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 02 99990 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству населенных 
пунктов 05 03 07 0 03 00000   132,50000 115,00000 125,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского 
поселения на 2023- 2025 годы» за счет средств предостав-
ления межбюджетных трансфертов на организацию меро-
приятий по локализации и уничтожению борщевика 
Сосновского на землях сельскохозяйственного назначе-
ния и на землях населенных пунктов 

05 03 

07 0 03 93040 

  

52,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 0 03 93040 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  05 03 07 0 03 99990   80,00000 115,00000 125,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 03 99990 240 80,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния «Комплексное развитие сельских территорий Тогод-
ского сельского поселения до 2025 года» 

05 03 10 0 00 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сельских терри-
ториях 05 03 10 0 01 00000   10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Тогодского сельского поселения  05 03 10 0 01 99990   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 01 99990 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Образование 07       6,10000 1,00000 1,00000 



12 

 
 
 
 
 
 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам   Администрации Тогодского сельского поселения и непрограммным 

направлениям  

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Молодёжная политика  07 07     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 07 07 90 0 00 00000   6,10000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  07 07 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Проведение мероприятий для детей и молодёжи 07 07 92 0 00 23520   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 92 0 00 23520 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 07 07 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

07 07 97 4 00 93030   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 97 4 00 93030 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Культура, кинематография 08       16,30000 12,60000 13,20000 
Культура 08 01     16,30000 12,60000 13,20000 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселе-
ния«Развитие культуры на территории  Тогодского сель-
ского поселения на 2022-2025 годы» 

08 01 08 0 00 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития населения, 
проведение общественно значимых мероприятий 08 01 08 0 02 00000   11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной программы  
Тогодского сельского поселения  08 01 08 0 02 99990   11,20000 12,60000 13,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 0 02 99990 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 08 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществлении переданных полномочий по 
обеспечению мероприятий в сфере культуры 

08 01 97 4 00 93050   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 97 4 00 93050 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Социальная политика 10       434,40000 332,25000 332,00000 
Пенсионное обеспечение 10 01     434,40000 332,25000 332,00000 
Непрограммные направления 10 01 90 0 00 00000   434,40000 332,25000 332,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  10 01 92 0 00 00000   434,40000 332,25000 332,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, осуществ-
ляющих полномочия депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица 
и лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

10 01 92 0 00 23820   434,40000 332,25000 332,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-
нам 10 01 92 0 00 23820 310 434,40000 332,25000 332,00000 

Физическая культура и спорт 11       6,10000 1,00000 1,00000 
Физическая культура  11 01     6,10000 1,00000 1,00000 
Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 
Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным про-
граммам Тогодского сельского поселения  11 01 92 0 00 00000   1,00000 1,00000 1,00000 

Развитие физкультуры и спорта Администрации Тогод-
ского сельского поселения 11 01 92 0 00 23830   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 92 0 00 23830 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Непрограммные направления 11 01 90 0 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 11 01 97 4 00 00000   5,10000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

11 01 97 4 00 93010   5,10000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 97 4 00 93010 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Условно утвержденные расходы         0,00000 90,57900 163,79000 
Итого:         4754,24000 3509,59000 3621,41000 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «О  бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 го-
дов»  



13 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2023 год 2024 год 2025 год 
Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Автомобильные дороги и 
дорожная деятельность в Тогодском сельском 
поселении  на 2023 - 2025 годы» 

02 0 00 00000       928,49000 710,07000 737,95000 

Увеличение доли  автомобильных дорог общего 
пользования приведенных в соответствии с 
нормативными требованиями к транспортно-
эксплуатационному состоянию и условиями 
безопасности движения 

02 0 01 00000       928,49000 710,07000 737,95000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  02 0 01 99990       378,49000 343,07000 370,95000 

Национальная экономика 02 0 01 99990 04     378,49000 343,07000 370,95000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 99990 04 09   378,49000 343,07000 370,95000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 99990 04 09 240 378,49000 343,07000 370,95000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения 
«Автомобильные дороги и дорожная деятель-
ность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы»  бюджета поселения за счет  субси-
дий бюджетам городских и сельских поселений 
на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

02 0 01 71520       522,00000 348,00000 348,00000 

Национальная экономика 02 0 01 71520 04     522,00000 348,00000 348,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 71520 04 09   522,00000 348,00000 348,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 71520 04 09 240 522,00000 348,00000 348,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселе-
ния«Автомобильные дороги и дорожная деятель-
ность в Тогодском сельском поселении  на 2023 - 
2025 годы»  бюджета поселения за счет софинан-
сирования расходов бюджета поселения финан-
сируемых за счет  субсидий бюджетам городских 
и сельских поселений на формирование муници-
пальных дорожных фондов 

02 0 01 S1520       28,00000 19,00000 19,00000 

Национальная экономика 02 0 01 S1520 04     28,00000 19,00000 19,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 0 01 S1520 04 09   28,00000 19,00000 19,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 S1520 04 09 240 28,00000 19,00000 19,00000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Обеспечение пожарной 
безопасности на территории  Тогодского  
сельского поселения на 2022 – 2025 годы» 

05 0 00 00000       25,00000 28,00000 28,00000 

Создание системы организационных и практиче-
ских мер     по предупреждению и тушению 
пожаров на территории  Тогодского  сельского 
поселения 

05 0 01 00000       18,00000 21,00000 21,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  05 0 01 99990       18,00000 21,00000 21,00000 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 05 0 01 99990 03     18,00000 21,00000 21,00000 

Защита населения и территории от черезвучай-
ных сисуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопастность 

05 0 01 99990 03 10   18,00000 21,00000 21,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 0 01 99990 03 10 240 18,00000 21,00000 21,00000 

Укрепление материально-технической базы 
Тогодского сельского поселения 05 0 02 00000       7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  05 0 02 99990       7,00000 7,00000 7,00000 

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 05 0 02 99990 03     7,00000 7,00000 7,00000 

Защита населения и территории от черезвучай-
ных сисуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопастность 

05 0 02 99990 03 10   7,00000 7,00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 0 02 99990 03 10 240 7,00000 7,00000 7,00000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения«Противодействие коррупции 
в Тогодском сельском поселении на 2023-2025 
годы» 

06 0 00 00000       10,00000 10,00000 10,00000 

Совершенствование кадровой политики с учётом 
введения антикоррупционных мер 06 0 03 00000       10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  06 0 03 99990       10,00000 10,00000 10,00000 

Общегосударственные вопросы 06 0 03 99990 01     10,00000 10,00000 10,00000 
Другие  общегосударственные вопросы  06 0 03 99990 01 13   10,00000 10,00000 10,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе- 06 0 03 99990 01 13 240 10,00000 10,00000 10,00000 



14 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Благоустройство террито-
рии  Тогодского сельского поселения на 2023- 07 0 00 00000       487,50000 425,00000 460,00000 

Организация обеспечения уличного освещения 
на территории населенных пунктов 07 0 01 00000       270,00000 290,00000 310,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  07 0 01 99990       270,00000 290,00000 310,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 01 99990 05     270,00000 290,00000 310,00000 
Благоустройство 07 0 01 99990 05 03   270,00000 290,00000 310,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 99990 05 03 240 270,00000 290,00000 310,00000 

Организация и содержание мест захоронения 07 0 02 00000       85,00000 20,00000 25,00000 
Реализация проекта ТОС: оказание содействия 
ТОС № 3 по ограждению гражданского кладби-
ща в д. Каменка 

07 0 02 S2090       
65,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 S2090 05     65,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 07 0 02 S2090 05 03   65,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 

07 0 02 S2090 05 03 240 65,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  07 0 02 99990       20,00000 20,00000 25,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 02 99990 05     20,00000 20,00000 25,00000 
Благоустройство 07 0 02 99990 05 03   20,00000 20,00000 25,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 02 99990 05 03 240 20,00000 20,00000 25,00000 

Прочие мероприятия по  благоустройству насе-
ленных пунктов 07 0 03 00000       132,50000 115,00000 125,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  «Благоустройство территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2023- 2025 годы» 
за счет средств предоставления межбюджетных 
трансфертов на организацию мероприятий по 
локализации и уничтожению борщевика Соснов-
ского на землях сельскохозяйственного назначе-
ния и на землях населенных пунктов 

07 0 03 93040       52,50000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 93040 05     52,50000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 07 0 03 93040 05 03   52,50000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 93040 05 03 240 52,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  07 0 03 99990       80,00000 115,00000 125,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 07 0 03 99990 05     80,00000 115,00000 125,00000 
Благоустройство 07 0 03 99990 05 03   80,00000 115,00000 125,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 0 03 99990 05 03 240 80,00000 115,00000 125,00000 

Муниципальная программа  Тогодского сель-
ского поселения «Развитие культуры на тер-
ритории  Тогодского сельского поселения на 
2022-2025 годы» 

08 0 00 00000       11,20000 12,60000 13,20000 

Создание условий для духовного развития насе-
ления, проведение общественно значимых меро-
приятий 

08 0 02 00000       11,20000 12,60000 13,20000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы  Тогодского сельского поселения  08 0 02 99990       11,20000 12,60000 13,20000 

Культура, кинематография 08 0 02 99990 08     11,20000 12,60000 13,20000 
Культура 08 0 02 99990 08 01   11,20000 12,60000 13,20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 0 02 99990 08 01 240 11,20000 12,60000 13,20000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Информатизация Админист-
рации Тогодского сельского поселения на 
2022-2025 годы 

09 0 00 00000       66,20000 101,20000 66,20000 

Повышение доступности информационных 
ресурсов Администрации Тогодского сельского 
поселения для организаций и  граждан 

09 0  01 00000       13,00000 13,00000 13,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения 09 0 01 99990       13,00000 13,00000 13,00000 

Общегосударственные вопросы 09 0 01 99990 01     13,00000 13,00000 13,00000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

09 0 01 99990 01 04   13,00000 13,00000 13,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 09 0 01 99990 01 04 240 13,00000 13,00000 13,00000 

Развитие информационно-коммуникационной 
инфраструктуры Администрации Тогодского 
сельского поселения 

09 0 02 00000       53,20000 88,20000 53,20000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения 09 0 02 99990       53,20000 88,20000 53,20000 



15 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Общегосударственные вопросы 09 0 02 99990 01     53,20000 88,20000 53,20000 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

09 0 02 99990 01 04   53,20000 88,20000 53,20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 99990 01 04 240 53,20000 88,20000 53,20000 

Муниципальная программа Тогодского сель-
ского поселения «Комплексное развитие сель-
ских территорий Тогодского сельского поселе-
ния до 2025 года» 

1000000000       10,00000 10,00000 10,00000 

Создание и развитие инфраструктуры на сель-
ских территориях 10 0 01 00000        10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация мероприятий муниципальной про-
граммы Тогодского сельского поселения  10 0 01 99990       10,00000 10,00000 10,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 10 0 01 99990 05     10,00000 10,00000 10,00000 
Благоустройство 10 0 01 99990 05 03   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 10 0 01 99990 05 03 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Непрограммные направления 9000000000       3215,85000 2122,14100 2132,27000 
Расходы на обеспечение   деятельности отдель-
ных органов исполнительной власти поселения, 
не отнесенных к муниципальным программам 

9100000000       2357,90000 1554,17100 1560,31000 

Глава муниципального образования 9110000000       681,00000 553,00000 559,00000 
Общегосударственные вопросы 9110001000 01     681,00000 553,00000 559,00000 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 

9110001000 01 02   681,00000 553,00000 559,00000 

Расходы на выполнение функций аппарата 
муниципальных органов 9190000000       1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 9190001000       1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Общегосударственные вопросы 9190001000 01     1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9190001000 01 04   1676,90000 1001,17100 1001,31000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9190001000 01 04 120 1067,40000 525,97100 536,31000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9190001000 01 04 240 582,50000 450,20000 440,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9190001000 01 04 850 27,00000 25,00000 25,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Тогодского сельского 
поселения 

9200000000       587,40000 342,25000 342,00000 

Проведение мероприятий для детей и молоде-
жи 9200023520       1,00000 1,00000 1,00000 

Образование 9200023520 07     1,00000 1,00000 1,00000 
Молодёжная политика  9200023520 07 07   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023520 07 07 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной (муниципальной) власти 9200023780       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023780 01     2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные фонды 9200023780 01 11   2,00000 2,00000 2,00000 
Резервные средства 9200023780 01 11 870 2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения (за исключением капи-
тального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов) 

9200023080       0,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 9200023080 04     0,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9200023080 04 09   0,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023080 04 09 240 0,00000 0,00000 0,00000 



16 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Расходы на обеспечение функций, связанных 
с общегосударственным управлением 9200023800       119,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023800 01     119,00000 6,00000 6,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9200023800 01 13   119,00000 6,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023800 01 13 240 119,00000 6,00000 6,00000 

Возмещение компенсационных расходов 
старостам 9200023801       30,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9200023801 01     30,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9200023801 01 13   30,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9200023801 01 13 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, 
осуществляющих полномочия депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица и лицам, заме-
щавшим должности муниципальной службы 

9200023820       434,40000 332,25000 332,00000 

Социальная политика 9200023820 10     434,40000 332,25000 332,00000 
Пенсионное обеспечение 9200023820 10 01   434,40000 332,25000 332,00000 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 9200023820 10 01 310 434,40000 332,25000 332,00000 

Развитие физкультуры и спорта Администра-
ции Тогодского сельского поселения 92 0 00 23830       1,00000 1,00000 1,00000 

Физическая культура и спорт 92 0 00 23830 11     1,00000 1,00000 1,00000 
Физическая культура  92 0 00 23830 11 01   1,00000 1,00000 1,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 92 0 00 23830 11 01 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений 9740000000       50,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными 
соглашениями 

9740093010       20,39800 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093010 01     10,19800 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9740093010 01 13   10,19800 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 01 13 540 10,19800 0,00000 0,00000 
Национальная экономика 9740093010 04     5,10000 0,00000 0,00000 
Сельское хозяйство и рыболовство 9740093010 04 05   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 04 05 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Физическая культура и спорт 9740093010 11     5,10000 0,00000 0,00000 
Физическая культура 9740093010 11 01   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093010 11 01 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района на осуществлении пере-
данных полномочий по внешнему муници-
пальному финансовому контролю 

9740093020       19,40200 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 9740093020 01     19,40200 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора 

9740093020 01 06   19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 9740093020 01 06 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района  на осуществлении пере-
данных полномочий по организации и осуще-
ствлению мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

9740093030       5,10000 0,00000 0,00000 

Образование 9740093030 07     5,10000 0,00000 0,00000 
Молодёжная политика 9740093030 07 07   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093030 07 07 540 5,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты бюджету муни-
ципального района  на осуществлении пере-
данных полномочий по обеспечению меро-
приятий в сфере культуры 

9740093050       5,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 9740093050 08     5,10000 0,00000 0,00000 
Культура 9740093050 08 01   5,10000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетные трансферты 9740093050 08 01 540 5,10000 0,00000 0,00000 



17 

 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31 марта 2023 года № 18 
 

д. Тогодь 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Тогодского сельского поселения  «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 

2023-2025 годы» 
 

            В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2023-2025 годы» в соответствие с решением Совета 
депутатов Тогодского сельского поселения от 30.03.2023 № 107 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
27.12.2022 № 99 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  Администрация Тогодского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Внести в муниципальную программу Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 2023-2025 годы»,  
утвержденную  постановлением от 26.10.2022 № 61 «Об утверждении муниципальной  программы Тогодского сельского поселения «Благоустройство территории  
Тогодского сельского поселения на 2023-2025 годы»» следующие изменения: 
           1.1. Изложить раздел 5,  цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы в следующей редакции: 
        5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 
 
 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

Расходы бюджета поселения, источником 
финансового обеспечения которых является 
субвенции 

9810000000       220,55000 225,72000 229,96000 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты 

9810051180       115,05000 120,22000 124,46000 

Национальная оборона 
9810051180 02     115,05000 120,22000 124,46000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9810051180 02 03   115,05000 120,22000 124,46000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9810051180 02 03 120 95,50000 95,50000 95,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9810051180 02 03 240 19,55000 24,72000 28,96000 

Расходы на возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц, осуществляющих  переданные 
отдельные государственные полномочия области 9810070280       105,50000 105,50000 105,50000 

Общегосударственные вопросы 9810070280 01     105,50000 105,50000 105,50000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

9810070280 01 04   105,50000 105,50000 105,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9810070280 01 04 120 51,80000 51,80000 51,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 9810070280 01 04 240 53,70000 53,70000 53,70000 

Условно утвержденные расходы         0,00000 90,57900 163,79000 

ВСЕГО расходов         4754,24000 3419,01100 3457,62000 



18 

1.2. Изложить раздел 6 объемы и источники финансирования муниципальной программы в следующей редакции: 
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 
 

1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

№ п/п Цели, задачи муниципальной программы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 
Значения целевого показателя по годам 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

1. Цель 1: Повышение уровня благоустройства, обеспечение комфортных условий проживания жителей населенных пунктов, в том числе улучшение внеш-

него облика населенных пунктов 

1.1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 

1.1.1. Уровень освещенности 
территории населенных пунктов поселения(%) 

80 85 90 

1.2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения 
1.2.1. Степень организации санитарной очистки  территории кладбищ(%) 70 80 85 
1.2.2. Улучшение состояния  гражданских захоронений (ед.) 1 0 0 
1.3. Задача 3.Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
1.3.1. Степень организации санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов с территории населенных пунктов поселения(%) 
100 75 80 

1.3.2. Площадь обкашиваемых в летнее время территорий в населенных пунктах 
(га) 

6,0 7,0 8,0 

1.3.3. Количество проведенных собраний по информированию населения о нормах 
и правилах обращения с бытовыми отходами, местах временного складирова-
ния мусора (ед.) 

5 7 10 

1.3.4. Количество проверок в рамках муниципального контроля, (ед.) 6 8 10 

Год Источник финансирования 
Бюджет района областной 

бюджет 
федеральный 
бюджет 

Средства бюджета посе-

ления 
внебюджетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2023 52,50000     435,00000   487,50000 
2024 -     425,00000   425,00000 
2025 -     460,00000   460,00000 
ВСЕГО 52,50000     1320,0000   1372,50000 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реа
лиз
а-
ци
и 

Показатель 
(Целевой номер 
целевого показа-
теля из паспорта  

про-граммы) 

Источник 
финансиро

- 
вания 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Задача 1. Организация обеспечения уличного освещения на территории населенных пунктов 

1.1 Оплата электроэнергии для уличного 
освещения Администрация поселе-

ния 2023-2025 г. 1.1.1. Бюджет поселения 170,00000 180,00000 190,00000 
1.2 Обслуживание светильников уличного 

освещения Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.1.1. Бюджет поселения 100,00000 110,00000 120,00000 

2. Задача 2. Организация и содержание мест захоронения 
2.1 Уборка мусора и обкашивание территории 

гражданских захоронений Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.2.1. Бюджет поселения 20,00000 20,00000 25,00000 

2.2 Оказание содействия ТОС № 3 по огражде-
нию гражданского кладбища в д. Каменка Администрация поселе-

ния 2023 г. 1.2.2. Бюджет поселения 
  

Областной бюджет 
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Областной бюджет 
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

Областной бюджет 

50,00000 
  
  
  

0,00000 
  
  

  
  

0,00000 
  
  
  

0,00000 

0,00000 
  
  
  

0,00000 

3. Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 
3.1 Покупка контейнеров для мусора Администрация поселе-

ния 2023-2025 г. 1.3.1. Бюджет посе-
ления 15,00000 15,00000 15,00000 



19 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж  Е Н И Е 
 

12 апреля 2023 года   № 10-рг 
 

д. Тогодь 
 

Об официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в сети Интернет 
 

         В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и местного 
самоуправления»: 

       1.Определить официальным сайтом Администрации Тогодского сельского поселения в сети Интернет сайт Администрации Тогодского сельского поселения с адресом 
https://togodskoe.gosuslugi.ru 

       2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 
поселения  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
Р А С П О Р Я Ж  Е Н И Е 

 
12 апреля 2023 года № 11-рг 

 
д. Тогодь 

 
О назначении публичных слушаний 

 
В соответствии с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Тогодском сельском поселении»: 
1. Провести  19 апреля 2023 года в 15.00 в кабинете Главы Тогодского сельского поселения публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Тогодского сельского поселения «Об утверждении отчёта исполнения бюджета Тогодского сельского поселения за 2022 год».  
2. Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на главного бухгалтера М.И. Иванову. 
3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой. 
4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

3.2 Обкашивание территории населенных пунк-
тов в летнее время Администрация поселе-

ния 2023-2025 г.  1.3.2. Бюджет поселе-
ния 30,00000 35,00000 40,00000 

3.3 
  
  
  
  

. 

Приобретение расходных материалов для 
обеспечения 
мероприятий по благоустройству 
(перчатки рабочие, мешки 
для мусора, эмаль, леска для триммера, ГСМ, 
масло) 
  
  
 для мусо 
  

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.3.1. 

1.3.2. Бюджет поселе-
ния 20,00000 25,00000   30,00000 

3.4 Ликвидация несанкционированных свалок Администрация 
поселения 2023-2025 г. 1.3.1. Бюджет поселе-

ния 15,00000 20,00000 20,00000 
3.5 Свод сухих и аварийных деревьев Администрация 

поселения 2023-2025 г. 1.3.1. Бюджет поселе-
ния 15,00000 20,00000 20,00000 

3.6 Информирование населения о нормах и пра-
вилах обращения с бытовыми отходами, 
местах временного складирования мусора 

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г.  1.3.3. Без финансиро-

вания - - - 

3.7 Контроль за соблюдением Правил благоуст-
ройства и санитарного содержания террито-
рии поселения 

Администрация поселе-
ния 2023-2025 г. 1.3.4. Без финансиро-

вания - - - 

3.8 Организация мероприятий за счет  средств 
межбюджетных трансфертов  по локализации 
и уничтожению борщевика Сосновского на 
землях сельскохозяйственного назначения и 
на землях населенных пунктов 

Администрация поселе-
ния 2023 г. 1.3.1. Бюджет района 52,50000 

  0,00000 
  0,00000 

  

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



20 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
Р А С П О Р Я Ж  Е Н И Е 

 
20 апреля  2023 года №14-рг 

 
д. Тогодь 

 
Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на внесение 

информации в единый реестр проверок 
 
 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 
«О правилах формирования и ведения единого реестра проверок» и распоряжением 
Правительства Новгородской области от 31 марта 2023 года № 156-рг «Об 
организации работы по внедрению государственной информационной системы 
«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) 
деятельности» на территории Новгородской области»: 

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Тогодского сельского 
поселения, уполномоченных на внесение информации в единый реестр проверок, при 
осуществлении муниципального контроля в рамках своих полномочий, согласно 
приложению. 

 2. Внесение информации в единый реестр проверок ответственными 
должностными лицами осуществлять в соответствии с правилами формирования и 
ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О правилах формирования и 
ведения единого реестра проверок». 

 3. Ответственность за достоверность, полноту информации и сроки 
внесения в единый реестр проверок несут должностные лица, указанные в перечне. 

 4. Внести необходимые изменения в должностные инструкции лиц, 
указанных в перечне. 

 
5. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской 

официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Тогодского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением Администрации  
Тогодского сельского поселения 

 от 20.04.2023 № 14      
 
 

Перечень должностных лиц Администрации Тогодского сельского поселения, 
уполномоченных на внесение информации  

в единый реестр проверок, при осуществлении  
муниципального контроля в рамках своих полномочий 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ   
  
19 апреля 2023 года в 15.00 в здании Администрации поселения прошли публичные 
слушания по проекту решения Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об 
утверждении отчёта исполнения бюджета Тогодского сельского поселения за 2022 
год». 
 
Замечаний и предложений по проекту нет. 
 
Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчёта  исполнения 
бюджета Тогодского сельского поселения за 2022 год» признать состоявшимися. 

       № 119 пятница,   

       21 апреля 2023 года 

№
 
п/
п 

Наименование вида муници-
пального контроля Ф.И.О., должность 

   
1. Муниципальный контроль на 

автомобильном транспорте, 
городском наземном электриче-
ском транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Тогод-
ского сельского поселения 
Холмского муниципального 
района Новгородской области 

Перова С.П. – заместитель Главы адми-
нистрации Тогодского сельского посе-
ления 

2. Муниципальный контроль в 
сфере благоустройства на тер-
ритории Тогодского сельского 
поселения Холмскогомуници-
пального района Новгородской 
области 

Перова С.П.- заместитель Главы адми-
нистрации  Тогодского сельского посе-
ления 


